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Omvårdnadsnämnden

Införande av förenklat beslutsfattande för vissa 
insatser enligt socialtjänstlagen

Förslag till beslut 

att  from 1 maj 2019 införa förenklat beslutsfattande till att börja med 

gällande insatserna städ, tvätt, inköp, matdistribution och 

trygghetstelefon enligt socialtjänstlagen, 

att fastställa kriterierna för förenklat beslutsfattande; att den enskilde  

- är över 65 år och folkbokförd i Gävle kommun, 

- själv kan ansöka om en eller flera av de insatser som omfattas av 

förenklat beslutsfattande, 

- inte behöver andra insatser om insatser inom hjälp i hemmet och 

- själv kan vara delaktig i utformningen av sin genomförandeplan, 

samt

att ge sektorn mandat att kunna utöka insatser som omfattas av 

förenklat beslutsfattande när så bedöms lämpligt. 

Sammanfattning

Fr o m 1 juli 2018 infördes en ny bestämmelse i socialtjänstlagen med 

innebörden att kommunen, utöver vad som följer av socialtjänstlagen, får 

erbjuda hemtjänst till äldre personer utan föregående behovsprövning.

Kommunen beslutar om åldersgränser för olika insatser och vilka insatser som 

ska erbjudas målgruppen enligt förenklat beslutsfattande.

Omvårdnadsnämnden beslutade 2018-06-19 att uppdra till Omvårdnad Gävle 
att utreda förutsättningarna för införande av möjligheten att erbjuda äldre 
personer hjälp i hemmet utan föregående behovsprövning.
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Omvårdnad Gävle har utrett förutsättningarna och har tagit fram förslag på 
tillämpning samt plan för införande. 
Omvårdnad Gävles förslag är att införa förenklat beslutsfattande som omfattar 
de serviceinsatser som vanligtvis efterfrågas av nya kunder; städ, tvätt, inköp, 
matdistribution och trygghetstelefon. 
Omvårdnad Gävles förslag är att fastställa åldersgränsen till 65 år och äldre och 
att införandet sker fr o m 1 maj 2019.

På sikt kan de insatser som omfattas av förenklat beslutsfattande komma att 
utökas då det bedöms lämpligt. 

Lena Isokivelä 
T f förvaltningschef   
Omvårdnad Gävle
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